ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ город

Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.05.2013 № 79

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городской округ город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 34, от

17.12.2014 № 194, от 28.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 77, от 22.07.2015 № 162, от

28.10.2015 № 197, от 18.11.2015 № 244, от 17.02.2016 № 17, от 20.04.2016 № 72, от

22.06.2016 № 120, от 19.10.2016 № 187, от 24.05.2017 № 104, от 20.09.2017 № 161, от

25.04.2018 № 76, от 19.06.2019 № 120,от 29.07.2020 № 157, от 25.11.2020 № 66, от

25.11.2020 № 69), изменение, дополнив статьей 131 следующего содержания:

«Статья 131. Дополнительные основания для внесения изменений в

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение городской Думы

города Нижнего Новгорода о бюджете города

Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений в

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение городской Думы

 22.09.2021  № 184

consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE3CFD5AFABCE8F1802816BD7FE13431DA45596D7BFF62A0D55AEA806B70292266698986VEl0K
consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE3CFD5AFABCE8F1802A15BC7DE13431DA45596D7BFF62A0D55AEA806B70292266698986VEl0K
consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE22F04C96E3EDF5897018BB71EC666F87430E322BF937F29504B3C22A632824796F8884EB8520657BAF1A329DC11409E1D61BV0lFK
consultantplus://offline/ref=EBCD0FAF8C7B87C5978CB2A7C8A942C506FDC9B7B434679FD9E92D12055A7963E536F6159D57689F2892769CA12A039D4E62AA59B45E1A368F261631H2m3K

2

города Нижнего Новгорода о бюджете города в соответствии с решением директора

департамента финансов администрации города Нижнего Новгорода является

перераспределение бюджетных ассигнований между отдельными разделами,

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и

непрограммными направлениями деятельности), группами (группами и

подгруппами) видов расходов бюджета города Нижнего Новгорода в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города

Нижнего Новгорода в текущем финансовом году при условии, что указанные

изменения в сумме не превышают 10 процентов общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города

Нижнего Новгорода в текущем финансовом году.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

О.В. Лавричев